



# RÄPINA RAHVALEHT

RÄPINA VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE HÄÄLEKANDJA

Nr. 24 veebruar 2006

5 krooni

*Austatud Rāpina valla rahvas!*

*Rāpina Vallavalitsus ja Vallavolikogu  
õnnitlevad Teid*

*Eesti Vabariigi 88. aastapäeva puhul!*

*Olgu alati rahu meie kodudes ja päike meie silmades!*



## Mis värvi on Rāpina?



Adolf Vaigla koos oma õpilastega. Foto muuseumi kogust.

1936. aastast mäletavad Rāpina teed ja tänavad Adolf Vaigla jala-asteid, kui ta 25-aastasena tuli Rāpina Aianduskooli tegelike tööde juhatajaks. Alustas aednikuna ja lõpetas 1972. aastal õpetajana. Seal edasi astus oma mõõdukal sammul Rāpina tänavail, mõisapargis ja hoolitses oma aia eest XXI sajandisse välja.

Jalutuskäikudel peatasid teda kaaslinlased, tema kodu külastasid õpilased ja õpilaste lapsed. Küsijaile jagus vastuseid ja teadahahtjaile selgitusi. Adolf Vaigla tundis ja teadis aiandust, luges ja kirjutas sellest. Aia ning aianduse sees ja kõrval oli temale huvipakkuvaks inimene.

1. jaanuaril möödus 95 aastat Adolf Vaigla sünnist ja jaanuaris tuldi Rāpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumi osa saama tema enda poolt kirja pandud, tema tütre, õpilaste ja sõprade mälestustest.

Olles lõpetanud Eesti Põllumajanduse Akadeemia, pidas ta siiski tähtsaimaks saavutuseks oma haridusteel 1937. aastal saadud MEISTRI KUTSETUNNISTUST. Õpetajatöös rõhutas ta õpetuse praktilist külge, et õpitut tõesti rakendada osataks. Rāpina aianduskoolil on olnud võimalus tublisid inimesi õppima võtta ja siis on ka tulemused väärivad olnud. Vaigla arvates peaks aiandust õppima ja sellega tegelema rohkem mehi, sest aednikutöö on raske ja nõuab aega ning andumust. Temal oli õpilastega tihed sid, nii suutis ta aednikutarkusi jagades juhtida noori tõe, õiguse, korralikkuse ja edasipüüdumise vaimus. Rāpina ja selle ümbruse elanikud on aianduskooli hästi suhtunud ja meelsasti oma lapsi sellesse õppima saatnud. Rāpina rohelus ning kaunid koduaiad on selle kinnituseks. Üks Adolf Vaigla mõtteid oli, et tähtsam kui õpetaja teadus on tema headus – kui õpetaja suudab õpilases huvi äratada, on edasiseks tee lahti. Õpetaja nõudlikkus ja ausus annavad õpilastele võimaluse tema usaldamiseks.

Pealkirjas esitatud küsimusele saate vastuse muuseumis. Koos Adolf Vaigla näitusega, õieti selle juurde kuuluvana eksponeerime Rāpina rohestruktuuri ning miljööväärtuslike alade plaane, autoriks Olga Beloglazova. Ka nendel on näha aiandusõpetaja Adolf Vaigla ning aianduskooli mõju kodulinnale.

*Õaiko Kivistik,*  
Muuseumiõpetaja

**Adolf Vaigla** (01.01.1911 – 19.07.2001) Rāpina Aianduskooli legendaarne õpetaja, haljastusagronoom, Rāpina aukodanik, Põlvamaa Aasta Inimene 1997. Valgetähe medal 1998.

Sündinud Tartumaal Elistvere vallas Pataste külas Kivi talus. Õppinud Pataste 4-klassilises Koolis, Maarja-Magdaleena Kõrgemas Algkoolis. 1927 astus Vahi Põllutöökooli, lõpetas 1929. Töötas Adolf Vaigla õpetajana 1972. aastani, õpetades aja jooksul pea kõiki aianduslikke aineid ja juhendades praktikat. Tema juhendatud aiandusring oli tuntud üle kogu NL, Moskva põllumajandusnäituselt nopiti medaleid.

1936 asus elama ja töötama Rāpinas. 1937 omandas aianduskoolis aednik-meistri kutse ja asus samal ajal tööle. Rāpinas töötas Adolf Vaigla õpetajana 1972. aastani, õpetades aja jooksul pea kõiki aianduslikke aineid ja juhendades praktikat. Tema juhendatud aiandusring oli tuntud üle kogu NL, Moskva põllumajandusnäituselt nopiti medaleid.

Aretanud sirelite, elulõngade uusi sorte, kirjutanud üle 1000 teadusartikli, koostanud õppekirjandust. Planeeris ja aitas rajada Rāpinasse kuus parki, koostas paljudele asulatele, asutustele haljastusplaane.

Maetud Rāpina Ristipalo kalmistule.

## TOIMETAJA VEERG



**Tere taas!**

Kui viimati Teiega, austatud lehelugejad, ajalehe kaudu kohtusime, elasime kõik alles alanud jõuluootuses. Nüüd on jõulud minevik, pikk jaanuarikuu seljataga ja pea see veebruarigi otsa ei saa. Mõnel agaramal juba esimesed seemnedki idanema pandud.

Elasime üle kaks külmalainet, kes kergemalt, kes raske-  
malt. Ahi ja pliit on sellel talvel erilisel väärtustatud asjad. Ja lapsed, paharetid, hõõrusid heast meelest käsi, et mitu päe-

va kooli ei pidanud minema! Tahaks loota, et rohkem külmapühased ei tule, sest muidu läheb kooliaasta lihtsalt pikemaks.

Üldine elutempo on peadpööravalt kiire, üha uued ja uued sündmused kuhjuvad üksteise otsa: Kristina tõi oma olümpiakullaga paljudele kaasmaalastele uhkuse- ja õnnepisara silmanurka; suure olümpiameelu varju jäävad hirmud, et linnugriip liigub meile aina lähemale; naftareostuse tõttu on hukka saanud tuhandeid lindi; Taanimaal mõllavad usuhullustuses moslemid; meie presidendiloss polegi „kindel kants ja varju-paik“ jne. jne.

Meie armsas Rāpinas muidugi kired sel kombel ei lööma, aga väike pinnavirvendus käib siitki üle. Täna oli kuulda, et vandaalid on ära lõhknud aianduskooli pargis ronirooside ja elulõngade tugiaiad. Asja on uurida võtnud politsei.

10. veebruaril toimus Rāpinas noortele suur piirkondlik sõbrapäevaüritus – ansambli Nexus kontsert, millele müüdi 450 piletit. 22. veebruaril toimub Rāpina Muusikakoolis Eesti Vabariigi 88. aastapäevale pühendatud Rāpina Kammerkooi kontsert, kus tuleb esitamisele Venemaa kultuurireisi kava.

24. veebruaril ärge unustage, kallid vallarahvas, lippe heisata!

Tulles tagasi jaanuarikuu Rāpina Rahvalehe juurde, on tarvilik lahti seletada üks segadust tekitanud asi: paljud lapsevanemad kindlasti lugesid kirjatükki „Töö kiidab tegijat, head hinded õppijat“ ja olid pahaselt üllatunud, et nende neljale-viitele õppiva Rāpina Ühisgümnaasiumi algklassilapse nime pole ära mainitud. Seletus on järgmine: lehe-toimetaja sai tänukirja saanud õpilaste nimekirja õppealajuhatajalt, teadmata seda, et Rāpina ÜGs on juba aastaid tänukirju hea õppepedukuse eest välja antud ainult viitele õppivatele algklasside õpilastele.

Sellepärast polnudki nimekirjas lapsi, kellel kasvõi üksainus neli tunnistusel. Direktsioon arutas küsimust ja otsustas, et veebruarikuu ajalehes täiendavat nimekirja ei avaldata, tuleb vaid emadele-isadele probleem ära seletada. Loodan, et tegin seda piisavalt selgelt.

Ja ütlen, et kõik Teie lapsed on tublid.

Lõpuks üleskutse vallaelanikele: kui Teil on soovi vallavalitsuse või volikogu liikmetele vallaelu kohta küsimusi esitada, saate seda teha ajalehetimetaja kaudu aadressil Tea.Kriisa@yg.rapina.ee või telefonil 55 62 28 26. Küsida võite ka kirjalikult, tuues küsimuse(d) ümbrikus vallamajja sekretär Maire juurde (telefon 79 61 580). Vallavanemaga on kokku lepitud, et kõigile küsimustele vastatakse ja vastused avaldame Rāpina Rahvalehes.

Ilusat vabariigi aastapäeva kõigile!

*Tea Kriisa*

Rāpina Rahvalehe toimetaja

## Maast ja rahvast

Mart Raud

*Minu maa, minu rahva õnn,  
minu maa ja mu rahva mured  
suuremad on  
minu enese  
elamisrõõmust või –tusast  
nagu meri suurem on  
ühe laine  
vahusest viirust,  
põldude ääretus  
suutäiest leivast,  
tuuliste metsade kohin  
üksiku lehe libinast,  
ja nagu maa ise on suurem  
sellest piskust,  
mida ma silmaga näen,  
ning kogu rahvas  
nendest, keda ma kätpidi teretan.*



## VOLIKOGU OTSUSED JA MÄÄRUSED

25. jaanuaril toimunud volikogu istungil võeti vastu 3 määrust ja 6 otsust.

- Otsusega nr 1 kehtestati Vabaduse tn 2a ja 2 B detailplaneering Röpina linnas.
- Otsusega nr 2 otsustati muuta Röpina Vallavolikogu 22.10.2003 otsuse nr 66 "Röpina valla konkursi- ja atesteerimiskomisjoni moodustamine" otsuse punkti 1 ja nimetada komisjoni uueks esimeheks Teet Helm ja liikmeteks: Tiit Kala, Voldemar Salomon, Katrin Taimre, Jaan Purge, Miia Kasearu, Tiia Kütt.
- Otsusega nr 3 muudeti Röpina Vallavolikogu 22.10.2003 otsuse nr 65 lisa 1 "Röpina Vallavalitsuse (ametiasutusi) struktuur ja teenistujate koosseis", asendades struktuuriüksus majandusosakond all oleva ametinimetuse "ehituspetsialist" ametinimetusega "majandusspetsialist".
- Otsusega nr 4 kinnitati vaba põllumajandusmaa kasutusvaldusse saajate nimekirja.
- Otsusega nr 5 määrati Röpina valla audiitoriks Audiitoribüroo RKT vastutav audiitor Roland Kaurov.
- Otsusega nr 6 kuulutati Röpina valla 2006.aasta eelarve lugemine lõppenuks. Eelarvekomisjonile on õigus esitada parandusettepanekuid kuni 10.veebruari 2006.a. valla kantselei kaudu.

### Volikogu määrus nr 1

- Röpina Vallavalitsusel on õigus vabastada represseeritu ja represseerituga võrdsustatud isik okupatsioonirežiimide poolt represseeritud isiku seaduse mõistes (edaspidi taotleja) maamaksust Röpina valla haldusterritooriumil tema kasutuses oleva elamumaa osas kui on täidetud järgmised tingimused:
  - 1.1. taotlus on esitatud Vallavalitsuse poolt kinnitatud vormil;
  - 1.2. taotleja on maa omanik;
  - 1.3. taotleja on ei saa maa kasutamise rendi- või üüritud;
  - 1.4. taotlejale on välja antud represseeritu tunnistus.
- Maamaksust vabastamise taotlus esitatakse Röpina Vallavalitsusele (edaspidi vallavalitsus) koos represseeritu tunnistuse kinnitatud ärakirjaga hiljemalt maksustatava aasta 15.jaanuariks.

- 2.1. Erandina on 2006. aastal õigus taotlusi esitada kuni 01.aprillini 2006.a.
3. Isikud, kes on esitanud taotluse maksuvabastuse saamiseks maksustamisaastale eelnevatel aastatel, ei pea maksuvabastuse saamiseks esitama täiendavat taotlust.
4. Taotleja on kohustatud vallavalitsusele ühe kuu jooksul kirjalikult teatama rendi- või üüritud saamisest, misjärel vallavalitsus esitab Tolli- ja Maksuametile taotluse maksuvabastuse lõpetamiseks.
5. Maksuvabastus vormistatakse vallavalitsuse korraldusena ja edastatakse vastavad andmed Tolli- ja Maksuametile.
6. Määruse alusel maamaksust vabastamist rakendatakse alates 01.aprillist 2006.
7. Määrus jõustub 01.vebruaril 2006.a.

### Volikogu määrus nr 2

- Muuta Röpina Vallavolikogu 26.02.2003 määrust nr 5 "Alalise eluruumi alaliste kulude piirmäärad toimetuleku-toetuse arvestamisel" järgmiselt:
  - 1.1. Kehtestada punkt 1.1 järgmises sõnastuses: "Korterüür, sealhulgas eluruumi põhiüüri piirmäär 2 krooni ruutmeetri kohta ning majandushoonete üüri piirmäär 30 senti ruutmeetri kohta ja hooldustasu, sealhulgas haldusteenuse piirmäär 1.60 krooni ruutmeetri kohta ning remondikulu piirmäär 10 krooni ruutmeetri kohta
- Määrus jõustub 01.vebruaril 2006.a.

Volikogu määrusega nr 3 kinnitati "Röpina valla munitsipaal-koolide pedagoogide töö tasustamise kord" Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas vallavalitsuse stendil ning nendega on võimalik tutvuda volikogu kantseleis, samuti valla raamatukogudes ja internetis aadressil [www.rapina.ee](http://www.rapina.ee).

Järgmine volikogu istung toimub kolmapäeval, 22. veebruaril kell 15.00.

*Piret Sermani*

## Represseeritu ja represseerituga võrdsustatud isiku maamaksu vabastusest

Teatame, et Röpina Vallavolikogu 23.01.2006 määrus nr.1 alusel on Röpina Vallavalitsusel õigus vabastada represseeritu ja represseerituga võrdsustatud isik okupatsioonirežiimide poolt represseeritud isiku seaduse mõistes (edaspidi taotleja) maamaksust Röpina valla haldusterritooriumil tema kasutuses oleva elamumaa osas, kui isik ei saa maa kasutamisest rendi- või üüritud.

Taotleja peab olema maaomanik ja talle peab olema väljaantud represseeritu tunnistus.

Maksuvabastuse saamise taotluse vorm on kinnitatud Röpina Vallavalitsuse poolt ja taotluse vorme saab sekretär-asjaajalt, maanõunikult ning raamatukogudest. Taotluse lisaks peab olema kindlasti represseeritu tunnistus.

**Taotlusi saab esitada 01.aprillini 2006. Posti teel saatmisel on aadress: Röpina Vallavalitsus, Kooli 1, Röpina, 64504.**

Isikud, kes on esitanud taotluse maksuvabastuse saamiseks maksustamisaastale eelnevatel aastatel, ei pea maksuvabastuse saamiseks esitama täiendavat taotlust.

Röpina Vallavalitsus tegi järelepärimise Maksu- ja Tolliametile selle kohta, kuidas esitada andmed maksuvabastuste kohta pärast 2006 aasta maamaksu andmete esitamist, ning sai järgmise selgituse.

"Kuna maamaksu programm võimaldab represseeritute maksuvabastuste nagu teistegi andmemuudatuste lisamist aasta keskel, siis sel juhul saab represseeritu aasta algul maksuteate kogu 2006 aasta kohta ja pärast maksuvabastuste lisamist tühistatakse esialgne teade. Samas, kui esialgne maksuteade tühistatakse ja uut maksu ei määrata, siis programm ei väljasta teadet maksukohustuse tühistamise kohta. Teade väljastatakse neile, kellele tuleb uus maksumääramine seoses osalise vabastusega."

Selline tegevus võib tekitada segadust maksuteadete saamisel isikutele, kellele on maksuvabastust lubatud, kuid loodame meeldivale koostööle Maksu- ja Tolliametiga ning maksuvabastuse taotlejatega lahendada tekkivad arusaamatused.

*Miia Kasearu*  
maanõunik

## Röpina Vallavolikogu liikmed

Jätkame tutvumist Röpina Vallavolikogu liikmetega:

- Eluloolised andmed (nimi, sünniaeg, elukoht, haridus, töökoht, amet, perekonnaseis, harrastused)**
- Millisesse komisjoni volikogus kuulud või millise komisjoni tööd juhatad?**
- Millisena näed oma tööd volikogus, milles seisneb Sinu panus valla elu paremaks muutmisel?**

### VLADIMIR KONDRATJEV



1. Sünniaeg: 10.04.1954  
Elukoht: Aia 12A-3, Röpina, 64504, tel. 506 3277, [vlakondratjev@hotmail.com](mailto:vlakondratjev@hotmail.com)  
Perekonnaseis: abielus  
Olen lõpetanud Põlva Kaugõppekeskkooli ja omandanud 1984. aastal laevajahi abi kvalifikatsiooni. Töötanud olen sadamaseadmete mehaanikuna ja Tartu Jõesadama lähetusel mitmetes Venemaa ja Soome laevaehituse ja -remondi firmades. Seoses turismi- ja ettevõtlusalaste koolituste läbimisega KEA-s, MTÜ-s Maaelu Arenduskeskus, Võru Kutsehariduskeskuses ning Rootsi Hallandi LKU-s ja Spikenis olen omandanud piisavad teadmised ettevõtluse arendamiseks, turismialaseks tegevuseks ja aktiivse puhkuse korraldamiseks.

Omandatud teadmistele tuginedes olen asutanud MTÜ Võõpsu Kalurite Seltsi, mille peamiseks tegevuse eesmärgiks on Võõpsu piirkonna kalurite tegevuse arendamiseks võimaluste otsimise ja koostöö arendamine Pihkvamaa ja Rootsi siseveekogude kalurite ja ettevõtjatega. MTÜ Võõpsu Kalurite Seltsi tegevuse peaesmärgiks pean ajaloolise sadama taastamist, kaluripaate remondi-, hoidmis- ja tankimiskoha rajamist eesmärgiga kaitsta Vöhandu jõe kaldaid keskkonnareostuse eest paatide kütusega tankimisel, juhulikes kohtades randumise ja lossimistööde korrastamiseks. Et kalurite töö on reguleeritud väga paljude seaduste, määruste ja kvootidega, siis tuleb otsida ka täiendavaid võimalusi kalurite tegevuse mitmekesistamiseks ja elujärke parandamiseks. Lisaks eeltoodule olen ka Võõpsu aleviku vanemaks ja oma tegevusega püüan anda parima Võõpsu aleviku heakorra parandamiseks ja aleviku maine kujundamiseks, turvatunde loomiseks jne. Üheks tähtsamaks tegevuseks aleviku vanemana pean tänavavalgustuse korrastamist.

2. Volikogus olen majanduskomisjoni esimees. Olulisimateks majanduskomisjoni ülesanneteks pean 1. vallavolikogu tegevuse kavandamist maa-, ehitus- ja majandusvaldkonnas, dokumentide väljatöötamist, läbivaatamist ning omapoolsete ettepanekute tegemist ning volikogu poolt kinnitatud õigusaktide komisjonile pandud küsimuste lahendamist; 2. ehitustegevuse kavandamist ning heakorra tagamise abinõude plaani väljatöötamist ja käivitamisele kaasaaitamist 3. Olen Eestimaa Rahvaliidu liige. Valla ja vallaelanike jaoks olulise tähtsusega probleemide lahendamise otsimiseks ja oma muredest ülevaate andmiseks on vallaelanikel võimalus minuga kokkusaamiseks

Röpinas - vallavolikogu ruumis iga kuu teisel neljapäeval kella 10.00 – 12.00  
Võõpsus - Turu 1, küla seltsimajas iga kuu teisel kolmapäeval kl. 10.00 – 12.00

### AGU TRUITS



1. Sündinud 1942. aastal.  
Elukoht: Raadama küla  
Haridus: kesk-eri  
Pensionär, abielus.  
Hobid: lugemine, aiandus, reisimine

2. Kuulun majanduskomisjoni.

3. Tahan, et maaelu areneks.

### KAIDO PALU



1. Sündinud 07.01.1970.  
Elukoht: Röpina linn  
Haridus: kõrg  
Töökoht: Põlva Ühiskonnaasium  
Amet: direktor  
Perekonnaseis: abielus  
Hobid: laulmine, infotehnoloogia

2. Olen volikogu aseesimees ja kuulun majanduskomisjoni ning arengu- ja planeerimiskomisjoni.

3. Osalen aktiivselt volikogu töös Röpina sotsiaaldemokraatide saadikuna. Vallaelu muutub paremaks laiapõhjalise arutelu tulemusel sündinud otsuseid langetades.

### INGE HIRMO

1. Sündinud 27. jaanuaril 1954.a.  
Elukoht: Röpina, Järve tn.7  
Haridus: Olen lõpetanud Röpina Keskkooli ja Vinni NST põllumajandusliku raamatupidamise eriala. EPMÜ Avatud Ülikoolis lõpetasin avaliku sektori juhtimise ja EMÜs on lõpetamisel ettevõtluse ja ökonoomika eriala. Olen lahutatud, mul on täiskasvanud poeg.  
Hobid: aiandus ja ajalooline poliitika. Olen Röpina Aiandushuviliste klubi ja Röpina Maanaiste seltsi liige. Eestimaa Rahvaliidu liikmena kureerin Põlvamaa piirkonda.

2. Röpina Vallavolikogus olen eelarvekomisjoni esimees ja

majanduskomisjoni liige.  
3. Volikogus on minu eesmärgiks, et raha tuleb avaliku hüve tarbeks targalt kulutada. Vaatan, et eelarvel oleks tegu, nagu, julgust ja arengukava elluviimiseks vajalikku eesmärgikindlust.

### TOOMAS HEERING

1. Sündinud 30. juunil 1967. aastal Röpinas.  
Lõpetasin 1985. aastal Röpina Keskkooli.  
Praegu töötan OÜ Varolas tootmisjuhina.  
Hobideks on tehnika ja tehnikasport, vahel meeldib ka palli mängida.

2. Koos Kalle Lahega ja Leiju Lainega osalen volikogu revisjonikomisjoni töös.

3. Volikogus üritan tõstatada küsimusi, mis aitaks valla-rahva elu Röpinas ja Röpina vallas paremaks muuta. Kui edaspidi käivitub ettevõtjate klubi, siis proovin luua tihedamaid kontakte ettevõtjate ja vallavalitsuse vahel.

### Sinu Mets- metsaomaniku nõustaja

Illums metsandusliku ajalehe Sinu Mets uus lehenumber. Ajaleht Sinu Mets ilmub Keskkonnainvesteeringute Keskuse toetusel ning on tasuta jagatav maakondlikes keskkonnateenistustes ning vallavalitsustes. Uue lehenumbri teemad: metsasektori konkurentsivõime, madalaboniteediliste raiesmike uuendamine, tehnovõrgud erametsas, metsade kaugseire, maaomaniku õigused jahipidamisel, talumetsa majandamise konkurs 2006, metsamajandamiskava koostamise finantseerimise uus kord, põllumajandusmaa metsastamise toetus, metsamajanduse ja maaparanduse toetamine. Samuti on ära toodud mõnede metsaühistute tutvustused-tegevus ja edasised plaanid. Lisaks veel palju väiksemaid soovitusi ja selgitusi.

Piiratud eelarve tõttu kahjuks ei saa ajalehte tellida. Kõik soovijad peavad leidma võimaluse läbi astuda keskkonnateenistusest või vallamajast.

Ajalehe väljaandja: MTÜ Ristikhein. Postiaadress: Maarja, 49 102 Jõgevamaa. Koduleht internetis: [www.hot.ee/sinumets](http://www.hot.ee/sinumets) ning e-posti aadress: [sinumets@hotmail.com](mailto:sinumets@hotmail.com)

Oodatud on kõik metsanduslikud küsimused ja ettepanekud järgnevat lehenumbrite koostamiseks.

*MTÜ Ristikhein*



## Tore õhtupoolik Ruusal

Reedel, 27. jaanuaril kogunesid Ruusa kultuurimaja paljud tantsumuusika huvilised. Juba seitsmendat aastat järjest võtsid üksteiselt mõõtu Põlvamaa tantsuansamblid. Külalisena tegi kaasa ansambel Noorkuu, kes oli ka festivali peaesineja ja žürii. Nii hea vokaaliga esinejat kuuleb siinkandis harva.

Ansambli Noorkuu esinemine oli tõeliselt nauditav ja kindlasti oli kõikidel solistidel nendelt palju õppida.

Tänavusel festivalil võtsid omavahel mõõtu ansamblid Weekend, Ütsmiil, K.O.I. ja Trassilt Kärsa-Akste-Kiudjärve ning üksik-esinejad Jaak Eenloo suupillil ja Joonas Tuuling naturaalkitaril.

Jagati välja mitmeid preemiaid. Parima meessolisti auhind läks jagamisele Taivo Puurmaa ansamblist Ütsmiil ja Keit Fomotskini ansamblist Weekend vahel. Parima naisolisti tiitli pälvis Margot Suur ansamblist Weekend. Parimaks instrumentalistiks nimetati basskitarrist Lauri Saare ansamblist K.O.I. Eripreemia tuleviku potentsiaali eest anti saksofonist Jörgen Kurrukile ansamblist Trassilt Kärsa-Akste-Kiudjärve ja samuti trummar Heimar Puurmaale ansamblist Ütsmiil.

Ütsmiil ja K.O.I. on publiku seas jätkuvalt populaarsed, kuid publiku lemmikuks osutus siiski ansambel Weekend, kes kuulutati ka žürii poolt festivali võitjaks.

Weekend paistis silma hea ansambli tunde, musikaalsuse ja vahva liikumise poolest. Nad on endaga kõvasti tööd teinud

ning areng on tõesti märgatav!

Veidi ka kriitikat. Arvan, et nii mõnedki ansamblid võiksid oma kodutööd korralikumalt teha ja üldse põhjalikumalt esinemisteks ette valmistada.

Festivali korraldaja Marge Trumsi sõnul tuleks järgmisel aastal kutsuda üritusele osalema ka naabermaakondade tantsuansambleid.

Kuigi kolm esinejat jäid kahjuks tulemata, oli publikul ruumi tantsimiseks ning nad said õhtut nautida täiel rinnal.

Isiklikult arvan, et see festival võiks jääda ainult tantsuansamblite võistluseks.

Ka üksikesinejaid oli tore kuulata, kuid nende jaoks võiks eraldi mõeldud võistluse korraldada.

Ettepanek: žüriisse võiksid kuuluda erinevad oma ala professionaalid, kes valdavad nii vokaali kui ka instrumentaali. Ürituse lõppedes tundsin head meelt toreda õhtu üle.

Festivali rahastasid Räpina Vallavalitsus ja Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupp.

Täna korraldajaid ja toetajaid!

*Marika Klimberg-Hyötyläinen*  
peokülaline

## Kontsertõhtu koos Antti Kammistega Räpina Muusikakoolis



Antti Kammiste koos oma endise õpetaja Marika Klimberg-Hyötyläisega.

Esimesel veebruaril oli meeldiv võimalus kuulata head muusikat ja kohtuda populaarse muusiku Antti Kammistega.

Hoolimata ilmataadi vempudest oli kauge külaline kohal, muusikakooli saal mõnusalt soe ja lahke pererahvas oma muusikat külalistele mõnuga jagamas.

Kohtumisõhtut alustas sügisel loodud laulustuudio noorem ansambel. Võlusid kuulajaid sära ja emotsionaalsusega. Vanem ansambel koos solisti Marilini Eriksoni ja saateansambliga on kindlasti Räpinas tegija.

Õpilaste kava oli mitmekesine. Tavakuulaja jaoks vaimuvirguttav. Põhjaliku ettevalmistusega ja põnev. Eriti pillirühm, kus muusitseerisid kitaril Teele Tuuling, klaveril Kätiin Püvi, trummidel Marilin Erikson ja bongodel Andrei Svištš.

Oma oskusi näitas saksofonitrio Riin Erikson, Merlin Oja ja Kristi Kaldmäe.

Sügisel tööd alustanud kitarristide ansambel oli tõeline üllatus. Natuke arglikult, kuid kindla tahtmisega. Edu neile!

Omaette elamuseks oli õpetaja ja õpilase koosesinemine. Merit Tagel ja Martina Vörk klaveril. Direktor Marika Klimberg-Hyötyläinen ja Maarja Kliiman klaveril. Kusjuures Maarjal olevat käsil teine tiir muusikakoolis, seekord klaver lisaerialaks, kitar põhiala. Flöödil lõpetatud. Andrei Svištšil pärast akordioni lõpetamist uus algus löökriistadel. Selline mitmekülgus peaks küll muusikakoolis tehtavale tunnususeks olema.

Antti Kammiste alustas kohtumist oma muusikaõpingute kirjeldamisega. Temagi olevat Marika Klimberg-Hyötyläise õpilane Haapsalu päevilt. Räpina seega natuke tuttav. Küsija rollis olid õpilased, vastaja oma tuntud vaimukuses. Lauljana maheda-hääline ja tekkis küsimus: miks ta nii vähe lauljana esineb?

Apelsini üks populaarsemaid laule „Vana vaksal“ jäi sellest õhtust kõrvu helisema.

Koolidele soovitas Antti Eesti Kontserdi poolt korraldatavast nelja kava, kus erinevat muusikat tutvustavad Antti Kammiste koos Ivo Linnaga.

Jääb natuke kaasa tunda vanematele, kes sellel talveõhtul ennast oma laste ja nende õpetajate poolt tehtud tööst ilma jätsid. Räpinas tehakse ilusaid asju!

Muusikakooli fänn *Aino Mähur*

## Märtsikuu kultuurisündmused Räpinas

- 23.02. kell 18.00 Eesti Vabariigi aastapäevale pühendatud Räpina Kammerkoori kontsert esitamisele tuleb Venemaa kultuureiresi kava  
*Räpina Muusikakoolis*
- 24.02. kell 11.00 Vabariigi aastapäeva jumalateenistus  
*Räpina Miikaeli kirikus*
- kell 12.00 Pargade asetamine Vabandussõjas langenuatele
- 28.02. kell 19.00 Film „Superkangelaste kool“  
hoogne komöödia igale vanusele  
*Räpina Rahvamajas Pilet 25.-*
- 7.03. kell 17.00 Film „Charlie ja šokolaadivabrik“  
Komöödia/seiklusfilm  
*Räpina Rahvamajas Pilet 25.-*
- 7.03. kell 19.00 Tartu Vilde Teatri külalisetendus „Vajatakse naist“ - 2005. a harrastusteatri riigifestivali Grand Prix auhind, C. Bukowski ja A. Valtoni järgi lavastanud Raivo Adlas  
*Sillapää lossis Pilet eelmüügist 40.- Pensionärid, õpilased 25.- Tund enne algust 50.- ja 30.-*
- 10.03. kell 20.00 Korea Auto ja Räpina Rahvamaja esitlevad: Noortepidu ansambliga **Dynamint** Kaasa teevad DJ-d Kristjan Veedler, Raiki Reinsoo, Mati Lukk, MR Big, Egon Vaher ja Tulvo Ilves  
*Räpina Rahvamajas Pilet 45.- Esimesel tunnil 30.-*
- 15.03. kell 18.00 **Mälumängu** Põlvamaa meistrivõistluste lõpetamine. Mängujuht Mait Meensalu  
*Sillapää lossi baaris*
- 23.03. kell 14.00 **Räpina Pensionäride Seltsi pidu** Lisainfo seltsi juhatuse liikmetelt  
*Räpina Rahvamajas*
- 24.03. kell 19.00 **Tantsuklubi STIIL salongiõhtu**  
*Räpina Rahvamajas Pilet 30.- Pensionärid, õpilased 20.- Kinobuss taas külas*
- 28.03. kell 17.00 Eesti lastefilm „Ruudi“  
kell 19.00 Eesti-Saksa mängufilm „Körini“  
*Räpina Rahvamajas Pilet 25.-*
- 31.03. kell 19.00 Põlvamaa kooride \*anripäev „Laul teeb rinda rõõmsaks“ osalevad Põlvamaa nais-, mees- ja segakoorid  
*Räpina Rahvamajas*
- 02.04. kell 12.00 **Mälumäng Räpina 2006** Mängujuhid Mait Meensalu ja Riho Zupsman  
*Räpina Rahvamajas*
- 6.04. kell 19.00 Viljandi Ugala külalisetendus „Saateviga“ esietendus 25.veebruaril Viljandis komöödia, mille peategelane on...televiisor Mängivad Priit Vöigemast, Leila Säälik, Peeter Jürgnes, Triinu Meriste ja teised  
*Räpina Rahvamajas*
- 7.04. kell 18.00 Petseri 3.Keskkooli ja Räpina Ühisgümnaasiumi 5.sõprusaasta ühiskontsert  
*Räpina Rahvamajas*

## RUUSA KULTUURIMAJAS

- 13.02. kell 19 Kontsert „Sõbralikumad aastad Su elus“  
Esinevad Hannes Kaljujärve, Andres Dvinjaninov, Jüri Lumiste, Toomas Lunge ja Indrek Kalda  
*Pilet eelmüügis 70.-, kohapeal 100.-*
- 08.03. kell 20 **Naistepäevaõhtu**. Esineb **SULO**  
*Pilet eelmüügis 40.-, kohapeal 60.-*  
Rüüsa Näitemängu Seltsingu esituses A. Kitzbergi etendus „RÄTSEP ÖHK JA TEMA ÖNNELOOS“  
Tõnu Raadiku ja Tiit Kõrvitsa kontsert „RÄND“  
*Pilet eelmüügis 50.-, kohapeal 80.-*  
Rüüsa Noorte Draamastuudio etendus „KOLL KALLI“
- 17.03. kell 19 Pikalauapidu ansambliga **MEIE MEES**  
*Pilet eelmüügis vaid 70.-, kohapeal 100.-*  
Noorteõhtu koos külalistega
- 31.03. kell 21 Rüüsa segarahvatantsurühm ootab kõiki rahvusvahelistantsupäeva tähistama
- ?? aprill
- 29.04. kell 19

JÄLGIGE TÄPSEMAT REKLAAMI ENNE ÜRITUSI !!!

## Aapo Ilves vastab „Räpina rahvademokraatliku ajalehe“ küsimustele

Said Tartuga seotud 2005 aasta ettevõtmiste eest aasta rahvakultuuri kandja aunimetuse. Õige mees õigel kohal, aga - ega see ometigi märk sellest pole, et meie väike Räpina on Aapole mõõdapääsmatult kitsaks jäänud? Kas on veel kodulinlastelgi lootust Sinu loomingut vahetult nautida?



**Kodulinlased näevad mind kogu aeg tänaval, poes või telekas, ma kardan, et olen neile natuke liiga tavaline. Ei julgegi Räpinas eriti esineda - äkki keegi ei tule kohale. Ja kui ma kõike seda, mis**

**Aapo Ilves esinemas Räpina rahvateatris Tartus-Tallinnas.**

**Tamperes on korraldunud, oleks Räpinas teinud, siis oleks ma kogukonna juba kümneid kordi ära tüüdanud.**

Tegeled edukalt korraga väga paljude asjadega. On see vaid andekus, mis otsib Sinust väljapääsu või pead Sinagi mõnikord vaeva nägema, et õiget sõna või fraasi leida?

“Vaid andekus” kõlab nagu “pelk teravmeelsus”, sellest jääb väheks. Sellest töö alles algab. Mängleva kerguse saavutamiseks peab nii-öelda kasvamise ajal üsna palju vaeva nägema. Praegu on juba lihtsam.

Tekkis mõte, et kui Urmas Ott Sind oma saatesse kutsuks, siis kes kellele ära paneks?

Ott ei kutsu kedagi, seda teevad toimetajad. Ja olenekski ilmselt sellest, kui hea kodutöö toimetajad teinud on. Ja ega's pea tingimata “ära panema”, vestlus võib ju isegi Oti puhul tore olla. Samas - kui millegipärast teravaks läheks, siis arvestage, et otse-eeter annab jõudu ja kirjaniku relv on sõna.

Teatavasti teeb Sinu sõber Contra Urvaste valla lehte. Kas oled mõelnud, et Sina võiksid olla Räpina Rahvalehe toimetaja? Mis oleks siis lehes teistmoodi?

Ma oleks aastal 2001 peaaegu sattunud Räpina Lehe toimetajaks. Ja mulle väga meeldis see Räpina Leht, mida Kristi Ziugand tegi. Praegu ma näiteks ei saa aru, miks lehe nimes see “rahva” peab olema?

Rahvademokraatiad on ju teada diktatuurid. See nagu üritaks mingit vahet teha, et kes võib lehte lugeda ja kes mitte, kuigi mõte on ilmselt vastupidine. Tiba ninnunännune on see leht praegu kah; vabandust muidugi. Teravust ja metateksti ja vahepeal mõned pisikandaalid oleks abiks. Paar korda aastas peaks juhtkiri mõne variseri lõunasöögi ära rikkuma.

*Räpina Rahvaleht*

## ÕNNITLEMINE VANEMAJD

Väikestel lastel on looduse juuksed, tõeline naer ja tõelised nuuksed. Jäägu neil naer kauaks silmades särava, lahti siis neile kõik maailma väravad!



Lisandra Aruküla  
sünd. 28.12.2005

Steven Kutsar  
sünd. 28.12.2005

Andris-Robin Talumees  
sünd. 04.01.2006

Cätriin Zirna  
sünd. 17.01.2006

Mirel Rämson  
sünd. 23.01.2006

Katriin Punnek  
sünd. 28.01.2006





## Natuke mesilasmeest

Mesi on bioloogiline täisväärtuslik kergesti omastatav toiduaine, mis sisaldab väärtuslikke suhkruid – glükoosi (viinamarja-suhkur 35%) ja fruktoosi (puuviljasuhkur 40%), mis kasutamisel imenduvad kiiresti verre. Seega annab kvaliteetne mesi inimesele energiat ja mett kasutavad eriti sportlased, haigustega kimbusolevad ja rasket tööd tegevad inimesed. Eriti on mesi kasulik rinnalastele. Mesi sisaldab umbes 400 komponenti. Peale suhkrute sisaldab mesi kõiki keemiliste elementide perioodilise süsteemi elemente. Keemiliselt koostiselt on mesi küllaltki sarnane inimese verega. Mesilasmees on orgaanilisi happeid (0,43%), sidruni-, piima-, õunhapet jt. Mesi sisaldab ka A-, C-, K- ja B-grupi vitamiine.

Mesi jaguneb vastavalt korje järgi:

1. monofloorne mesi, see on ristiku-, tatra-, kanarbiku jt. mesi.
2. polüfloorne (sega) mesi, mis on korjatud paljudelt taimeliikidelt (parem raviomadus)

Monofloorne mesi on näiteks:

Pajumesi – kuld kollase värvusega ja pärast kristalliseerumist on suureteraline. Vurritatakse juunikuus.

Ristikumesi – värvitu ja läbipaistev, pärast kristalliseerumist on rasvataoline valge mass, millel on head raviomadused.

Kanarbikumesi – punakaspruuni värvusega, veidi mörkja maitsega, pärast kristalliseerumist jääb pruunika värvusega, üks parimaid.

Valminud mesi sisaldab 18-20% vett. Tihti müüakse turgudel nn „pänamett“, mis on aga samuti polüfloorne (sega) mesi, kuna samal ajal õitsevad ka sellised meetaimed nagu mesikas, tatar, raps, mesiohakas jt. ning meil puuduvad hektarite viisi kasvavad pärnapuud ning igal aastal ei erita ka pärnapuuõied nektarit. Väljavurritamisel saadakse seega segamesi või nn õiemesi.

Kauplustes on pidevalt müügil välismaalt sissetoodud vedel mesi, mis ei kristalliseeru. See tähendab, et mesi on üle kuumutatud või on võltsimesi. Niisugune mesi on kaotanud oma kvaliteedi ja mees olevad vitamiinid ning aminohapped.

Kvaliteetne mesi peab kristalliseeruma 1-2 kuu jooksul ning mees on säilinud kõik vajalikud ained. Teistest maadest sissetoodud meest ei tea me, mida see sisaldab (näit. rododendronilt mesi, milles on mürgaineid või Tšernobõlist korjatu). Sellepärast on õigem kasutada kodumaist mett või nagu nüüd öeldakse: eelista eestimaist!

Parima mee saate mesinikult, keda te ise tunnete. Mee kvaliteedi kontrolli teostatakse laboratooriumides, kuid lihtsam moodus suhkrustamata mee kontrollimiseks on järgmine: tõstame lusikaga mee 30-35 cm kõrgusele ja laseme meenire alla langeda. Ühtlaselt nirena langev mesi ja enne maandumist katkev meenire tõendab, et tegemist on kvaliteetse meega. Kui suhkrustunud meel on purgis peal vedela mee kiht, siis see mesi on nn „toores“, kuna ta on väljavurritatud raamides olev lahtine mesi. Niisugune mesi läheb hapuks ja hakkab kihisema (veesisaldus on üle 20%).

Mesilasmeeks ei saa nimetada ka seda mett, mis on saadud mesilaste söötisel suhkrulahusega, kuna selles puuduvad meele omased koostisosad. Seda nimetatakse suhkrumeeks ja ära võib tunda selle järgi, et kristalliseerunud kujul paistavad läbi klaaspurgi erinevad kihid (vedelavõitu, sültjas ja kleepuv aine), puudub meele omane lõhn ja tal on lääge maitse, kuna selles on sahharoosi ainult 7%.

Mett hoitakse klaaspurkides õhukindlalt suletuna pimedas ruumis temperatuuril +4 - +60 kraadi. Kristalliseerunud mett võib ka vedeldada. Selleks pannakse purgiga mesi veevanni, mille temperatuur ei tohi ületada +40 kraadi. 3-5 päeva pärast mesi vedeldub ja säilivad enamuse raviomadusi.

Juba vanast ajast on mesi olnud maitsev, raviomadustega toiduaine. Ta on raviv, tervist kosutav ja haigusi ärahoidev. Kuna inimene vajab toidus kõige rohkem süsivesikuid, siis mesilasmesi sisaldab neid 80%. Kui mett kasutatakse ravimina, siis on vajalik enne konsulteerida arstiga. Haiguste ennetamiseks kasutatakse mett 100-110 gr päevas, see on 2-3 supilusikatäit 3 korda päevas 1,5 tundi enne sööki ja 3 tundi peale sööki. Näiteks mesilasmesi soodustab seedenäärmete tegevust, vereloomet, rahustab kesknärvisüsteemi, tal on kerge lahtistav toime, parandab und jne. Mesilasaadustest on raviva toimega veel õietolm, suur, vaha, taruvaik, toitpeim ja mesilasmürk. Mesilataru on looduse parim apteek ning mesi on elu eliksiir.

*Albert Kolberg*

1973.a. lõpetanud Rápina Aianduse- ja Mesinduskooli  
1983.a. lõpetanud Moskva Põllumajanduse Täiendusinstituudi mesinduse osakonna

Artikli koostamisel on kasutatud mesilasmee kohta ilmunud artikleid



Albert Kolberg oma mesilindudega koduaias. Foto erakogust

## FOTOMEENUTUSI NEXUSE PEOST

pildistas Toomas Mastik



### TEADE

28. veebruar kell 10 – 12 Rápina Rahvamajas

### FÜÜSILISEST ISIKUST ETTEVÕTJA INFOPÄEV

- 2005.a. tulude deklareerimine

- 2006.a. muudatused

Lektor: Katrin Simul (MATA Lõuna Maksukeskus Põlva teenindusbüroo).

Infopäev on tasuta

Info, eelkõsimumused palun esitada Rápina Äriabikeskus, Hariduse tn 1 tel 796 1399; 5218202 ariabi@ariabi.ee

### EELTEADE

Sihtasutus Rápina Kultuurkapital võtab vastu 2006.aasta II, III ja IV jagamise taotlusi järgnevatel kuupäevadel 21.aprillil, 9.juunil ja 22.septembril kella 16ni Rápina rahvamajas Pargi 32.

Taotluse ja aruande vormi saab Rápina valla koduleheküljelt ja Rápina rahvamajast.

### MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Üks tuvi  
pimeduse põhjas kluugutas  
kui kutsudes.

Kõik kuuljad vaikisid...

*! Doris Karvun!*



Jaan Viinapuu  
15.07.1920 – 01.01.2006

Vello Pähklimees  
23.09.1935 – 01.01.2006

Vladimir Tilkson  
11.11.1941 – 21.01.2006

Meeme Kull  
12.05.1955 – 23.01.2006

Nikolai Grinin  
28.09.1923 – 25.01.2006

Rápina Rahvaleht  
ootab kaastõid ja artikleid iga kuu 10. kuupäevaks  
aadressil: vald@rapina.polvamaa.ee, teakriisa@hotmail.ee  
või Rápina, Kooli 1, II korrus, tuba 219, T- 12.00-16.00

### Rápina Rahvaleht

Väljaandja: Rápina Vallavalitsus Rápina, Kooli 1  
tel.7961580, e-mail: vald@rapina.polvamaa.ee

Toimetaja: Tea Kriisa, tel.55622826,  
e-mail:Tea.Kriisa@yg.rapina.ee

Kujundus: Repro Express

Trükk: Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g,  
tel. 716 8151, faks 716 8150

e-mail: info@paar.ee

### MIS JUHTUS?

Ärandamine:

07.01.2006 kella 10 ajal hommikul ärandati Rápinas Aia tänaval maja ette pargitud helesinist värvi sõiduauto Ford Escort registreerimismärgiga 526 TER. Autot ja selle ärandajaid pole veel leitud.

Vargused:

Ajavahemikul 30.12.2005 - 03.01.2006 varastati Rápina linnas Võhandu tänaval asuvas kõrvalruumist turul müümiseks mõeldud riideid ja jalanõusid. Varaste tabamiseks alustati kriminaalmenetlust.

16.01.2006 kell 18.10 peeti Rápina Selvehallis kinni Aleksandr (s 1960), kes varastas poest kaks pudelit viina Russki Standart ja pudeli poollelitrist Viru Valget. Kaup tagastati kauplusele, mees toimetati kainenema.

Liiklusõnnetused

02.01.2006 kella 9.45 ajal tagurdas väikebuss Mercedes Rápina linnas konstaablijaoskonna parklas otsa sõiduautole Ford. Inimesed vigastada ei saanud.

02.01.2006 kella 11.20 ajal tagurdas sõiduauto BMW Rápina linnas selvehalli parklas otsa sõiduautole Volkswagen. Inimesed vigastada ei saanud.

03.01.2006 kella 14.24 ajal kaotas sõiduauto BMW Rápina vallas Tartu-Rápina tee 61. kilomeetril juhitavuse ning sõitis teelt välja vastu puud. Inimesed vigastada ei saanud.

14.01.2006 kella 04.05 ajal jooksis Rápina vallas Kanepi - Leevaku maanteel Leevaku läheduses sõiduautole Ford Focus ette metskits. Kits jooksis edasi, autol purunes esistange.

*Ave Lillemäe*

Infojuht

Lõuna Politseiprefektuuri Põlva jaoskond



10. veebruaril 2006.a. ajavahemikul kella 22.30 – 23.00-ni on lõhnutud ära Sillapää lossipargi Pargi tänaval ääres olev puidust sõrestik koos kivist valatud vahepostidega. Juhtum ei ole seotud Rápina Rahvamajas toimunud peoga. On ääretult kahetsusväärne, et mõned inimesed suhtuvad nii põlglikult meid ümbritsevasse elukeskkonda. Oodatud on igasugune informatsioon, mis aitab tuvastada süüdlased. Telefon 53 30 71 75 (Katrin).

# TEGIJAD VIIVAD ELU EDASI



Liinil käib parajasti porgandite pesemine ja koorimine.

Linte külas tegutsev OÜ Pekero kuulub kahele võrdsele omanikule Pekka Vehviläisele ja Ero Palule. Põhitegevuseks on köögivilja töötlemine: kapsa ja kurgi hapendamine, porgandi ja sibula koorimine ja pakendamine.

### Kuidas ja millal tekkis mõte rajada ühine firma?

Pekkaga kohtusin esmakordselt 20 aastat tagasi. Hea sõbraga sai hakatud tasapisi väikest äri tegema. Köögivilja töötlemise- ja pakendamise idee kasvas välja tasapisi ja koos saigi 2001. aastal Pekero loodud. Kurki kokku ostes tekkis mõte hakata ise kurki kasvatama. Tekkis võimalus rentida Räpina Tarbijate Ühistult praegused ruumid. Alustasime pakendamisega, hiljem tuli koorimine juurde.

Pekka omab suuri kogemusi. Ta on Soomes üks neljast suuremast köögiviljakasvatajast –töötajast, andes tööd ka Pekero töötajatele.

### Miks hakkasid ettevõtjaks, mitte palgatöötajaks?

EPAs õppisin agronoomiat. Siis tegime viie mehega Ranna kolhoosis töövõtubrugaadi. See oli täielikult isemajandav ehk siis ettevõtte. Kolhoosi laiali minekust siiani olen tegelenud põllumajandus-ettevõtlusega. Palgatöölise kellegi teise ettevõttes ei ole tõepoolest kunagi olnud. Miks? Mulle meeldib olla iseenda peremees. Olgugi, et tööpäevad venivad vahel kuni 16 tundi pikaks.

### Kas oled ka mingit äri abi saanud?

Kaks kuud olin Pekka juures sulaseks. Käisime Soomes läbi kümnekond köögivilja töötlemisega tegelevat firmat. See oli mulle heaks kogemuseks. Pekka abistas ka masinate soetamisel.

Elukaaslane Kadri Kõomägi on juhatuse liige. Tema osales Äriabikeskuse projektis, mis oli mõeldud alustavatele ettevõtetele. Läbitud koolitused ja konsultatsioonid olid kindlasti abiks Pekero asutamisel ja tunnustamisel. Toiduainete käitlemisel on tunnustuse saamine keeruline protsess.

Riigipoolsed toetused olid sel ajal toiduainete käitlemiseks minimaalsed. Nüüd on kavas hakata taotlema küll.

Pangalaenu pole me siiani võtnud, olen püüdnud sellest hoiduda.

### Kust tuleb tooraine?

Alates 20st tonnist sõlmime kohalike köögiviljakasvatajatega lepingud. Sordid sätestame meie, seemne ostab kasvataja ise. Kohalikud talunikud kasvatavad meile porgandit, kapsast ja kurki. Oleme koostööga väga rahul. Toome 40% tooret sisse ka Poolast. Sibula, porgandi ja kurgi kasvatajateks on Poola talunikud. Tooraine juures peame arvestama, et köögiviljale oleks töödeldav, oluline on seejuures sort ja kvaliteet.

### Kes on praegu OÜ Pekero suuremad kliendid?

Hetkel on kolm suuremat Salvest, Rigual ja Põlva Nordic Foods. Pikemaajalisemad kliendid on Salvest ja Rigual. Päevas saadame klientidele umbes viis tonni töödeldud köögivilja.

Kurgiga on plaan minna Venemaa turule.

Üldiselt on suund selline, et toitlustusfirmades kasvab kooritud köögivilja kasutamine, see tõstab meie käivet. Kui rääkida veel tulevikust, siis on kavas hakata köögivilja külmutama.



Ero seletab vist Signele kapsakasvatusest?

### Kui kogused kasvavad, kas tootmisvõimsust jätkub?

Kogu aeg laiendame oma tegevust, püüame ajaga kaasas käia ja suurendada oma võimsust. Viimati valmis 300 ruutmeetri külmoone.

Tänases Linte külas oleme üks suuremaid tööandjaid. Suurte tellimuste puhul on tööl pea 30 inimest. Tööjõud tuleb Lintest ja Räpinast.

### Mida ütled tänastele alustavatele ettevõtjatele?

Mina hindan väga tähtsaks, et ettevõttes lööb kaasa mõiste elukaaslane. Olulised on head sõbrad, kellele toetuda. Alustamisel oli väga suur abi sugulastest, kes olid kohapeal alati abiks.

Tahan tänada toetajaid, kes on hingega ettevõtte arengule kaasa aidanud.

Eroga kohtumise ja ajalehe ilmumise vahepeal toimus üks oluline sündmus: Ero Palu sai 40-aastaseks. Tean, et elukaaslane Kadri korraldas sel puhul Erole suure üllatuse: kutsus külalised ja viis kinniseotud silmadega Ero "Tiina kööki" pidulauda.

Soovime meiegi Erole õnne, jõudu ja jaksu edasi tegutsemiseks! Tegijad viivad elu edasi!

Erot küsitles *Signe Zupmann*, kirja pani *Tea Krüsa*



Puhkehetkel juuakse kohvi.

## Põlva TÜ ostis Räpina TÜ varad ja kohustused

Esimesel jaanuaril 2006.a ostis Põlva Tarbijate Ühistu viimased neli aastat kahjumis olnud Räpina Tarbijate Ühistu varad ja kohustused. Uue Räpina TÜ kaupluste operaatorina on Põlva TÜ-l võimalus käsitleda Räpina linna kui tervikut ja pakkuda teenust kõikidele sihtrühmadele. Räpina Tarbijate Ühistu 2005. a Räpina linna toidukaupluste käivet mõjutas Selvehalli avamine. Kui poleks Räpinas avatud Põlva Tarbijate Ühistu Selvehalli, oleks niikuinii tulnud endise kaubamaja I korrusele uus toidukauplus. Kaubanduse valdkonnas tahame tarbijate südameid võita parema sortimendi, hea teeninduse ja turundusega. Sel aastal toimub kindlasti kaks suuremat kampaaniat, millest on võimalik osa võtta kõigil ja võita rohkelt väärtuslikke auhindu. Lisaks suurematele kampaaniatele toimuvad ka väiksemad tarbijamängud ja kliendi tänuüritused. Esimesena on juba teoksil sõbrapäevaga seotud sõbrapäevade kampaania, kus nädala jooksul loositakse välja iga päev üks pidusöök sõpradega Räpina

linnakauplustest ostnute vahel. Kui nüüd kaupluste põhiselt vaadata, siis väikesed muudatused toimuvad kõigis endistes RTÜ kauplustes. Ainukesena negatiivse muutusena sulgesime veebruari alguses kaupluse Täheke, mille käive, klientide arv ja majandusnäitajad ei õigustanud selle poe edasist eksisteerimist. Edaspidi pakume selle piirkonna elanikele teenust kauplustes Keskuse, Räpina Konsum ja Räpina Selvehalli, millede hinnatase on madalam ja sortiment rikkalikum. Tehnoloogiat ja müügikorraldust muudetakse esialgu kauplustes Keskuse ja Räpina Konsum. Bussijaamas tahame Keskuse poe müügipinda vähendada ja vabanevat pinda rentida mõnele tööstuskaupadega kauplusele, et muuta bussijaam atraktiivsemaks ostupaigaks. Läbi pinna vähenemise on võimalik toidukaupade väljapanek muuta kompaktsemaks. Ka edaspidi on võimalik bussi oodates jalga puhata, süüa pirukat ja kooki ning kuuma kohvi juua. Räpina Komsumi positsioneerime mugavuspoeiks, kust

on võimalik kiiresti ja mugavalt osta kõike esmatarvilikku. Lisaks muudame kaupluste lahtioleku aegu nii, et vähemalt üks kauplus oleks avatud kella 8.00 - 22.00ni. Räpina valla maakauplused jäävad kõik esialgu avatuks ning neid piirkondi, kus meil kauplust pole, teenindab meie rändkauplus. Seoses müügikorralduse muutusega oleme sunnitud tegema muudatusi ka töötajate ümberpaigutamises ja muutma töölepinguid. See on küllalt pikk ning valuline protsess, aga meie eesmärk ei ole töötajatest vabanemine, vaid parema töökorralduse kujundamine, sest tahame Räpina turul olla veel aastakümneid ja pakkuda tööd paljudele inimestele. Kõige raskemad perioodid on müüjatele suvel ja pühade ajal, seepärast otsime juurde inimesi, kes sooviksid saada ajutist tööd kauplustes. Ootame pakumisi e-posti aadressil personal@pty.ee ja telefonil 799 9021.

*Põlva Tarbijate Ühistu*



Pilt on tehtud Räpina Selvehallis enne jõule.



# ZIRNASKID JA SPORT

Kultuurkapital jagas mullu neljandas kvartalis preemiaid. **Ülo ja Meeri Zirnask Rāpinast said tänupreemia ja 5000 krooni.** Kaks tõelist spordiinimest, keda ühtekokku võiks nimetada Rāpina spordi hingeks.

## Kust olete pärit ja kuidas sattusite Rāpinasse?

**Meeri:** Minu juured on Harjumaal Saue vallas Ääsmäel, kus minu isa oli köster-kooliõpetaja, koorijuh ja seltside asutaja.

Olin lõpetanud Nõmme Kinotehnikakooli ja töötasin Tallinna esinduskinos „Helios“, kui terviselikel põhjustel soovitati mul kliimat vahetada ja tulin Rāpinasse 1. aastasse aianduskooli. Kui Rāpinas nähti minu spordivõimeid, viidi mind kohe üle aiandustehnikumi (4 a.) ja nii ma Rāpinasse jäingi.

**Ülo:** Olen sündinud praegusel Põlvamaal, tolleaegses Kahkva vallas Suure-Veerksu külas Rāmmanni talus. Isa on kasvanud Sülgojal Ritska talus koos helilooja Richard Ritsinguga. Pean ennast põliseks rāpinlaseks.

## Kuidas ja millal kohtusid kaks noort inimest – Meeri ja Ülo?

**Meeri:** 1950.a. tuli Rāpina Aiandustehnikumi äsja ülikooli lõpetanud noormees, kes hakkas meile põllumajanduse mehhaniseerimise ja kehalise kasvatus tunde andma ja haaras meid kaasa sporditegemisse. Eriti muljetavaldav oli tema uisutamisoskus, ta kinkis mulle ka uisud. Peamine kokkuvõtte oli ikka sport. Pärast kooli lõpetamist jäeti mind tööle Rāpina rajooni ja siis me abiellusime.

## Kuidas jõudsite spordi juurde? Teatavasti pole Te kumbki spordialase haridusega.

**Meeri:** Juba Ääsmäel ja ka Kinotehnika koolis oli meelisalak võrkpall. 1948.a. läksin Tallinna „Kalevi“ esindusnaiskonna treeningule. Tegelesin ka iluvõimlemisega. Rāpina Aiandustehnikumis pandi mind juba õpilaseks hommikuvõimlemise läbiviijaks ning massivõimlemise kavade õpetajaks. Olin Võrumaa võrkpallinaiskonna liige ja esimestel maanoorte üleliidulistel võistlustel Simferopolis tulime naiskonnaga esikohale. Mina olin naiskonna kapten.

Kinotehnika koolist sain kinomehhaaniku kutse, aiandustehnikumi lõpetamisel agronoomi kutse. Hiljem omandasin ka raamatukogutöötaja ja Rāpina KK pedagoogilises klassis algklasside õpetaja eriala.

**Ülo:** Algkoolis oli minu klassijuhatajaks ja õpetajaks legendaarne õpetaja Elle Mälberg, kes oli väga sportlik ja innustas ka meid. Tõsisemad spordiharrastused said alguse õpinguaastatel Rāpina Aiandustehnikumis.

Rāpinast sain aiandusagronoomi, Tartu Riiklikust Ülikoolist õpetatud agronoomi kutse. Töötanud olen üle 30 aasta õpetajana. Pāris ilma spordialase hariduseta ma ei ole, olen kaugõppes kolm aastat kehakultuuri õppinud.

## Kuidas olid seotud Teie elu ja sport? Millised spordialad, miks just need?

**Meeri:** Rāpina Keskkoolis töötasin raamatukogu juhatamise kõrvalt ka algklasside kehalise kasvatus õpetajana. Moodustasin Rāpina KK juurde Põlva Spordikooli võrkpalliosakonna. Hiljem Rāpina Metsamajandis töötades olin juba täispalgaline sporditöötaja. Tegelda tuli väga paljude aladega: kergejõustik, võrkpall, orienteerumine, ujumine, jahilaskmine, laskmine, VTK-mitmevõistlus, suusatamine, lauatenis, male ja kabe.

**Ülo:** TRÜs õppides jätkus intensiivne sporditegemine: kergejõustik, võrkpall, uisutamine, suusatamine. Rāpinasse tagasi tulles kuulus sport juba minu ametikohustuste hulka, sest olin ka kehalise kasvatus õpetaja.



Rāpina rajooni võrkpallimeeskond 1952.a. Vasakult: Abel Narusk, Leonti Sollman, Ülo Zirnask, Ivar Reissaar, Tõnu Terepson, Meinhard Paat. Foto erakogust

Tolleaegsed õpilased tulid väga innukalt sporditegemisega kaasa. Paremad pääsesid ka vabariigi ja üleliidulistele võistlustele. Näiteks Meeri Villberg (Zirnask) tuli kaks korda üleliidulistel maanoorte võistlustel Eesti võistkonna koosseisus kuldmedalile.

## Teie lapsed – nii omad kui ka võõrad - kuidas viisite nemad spordi juurde?

**Meeri:** Rāpina KKs õpetajaks olles tegelesin 8 aastat algklasside sporditöö organiseerimisega ja nii oli lihtne omad ja võõrad lapsed koos sporti tegema panna. Sport tuli teha huvitavaks süstemaatilise treeningu ja mitmesuguste võistluste süsteemiga. Organiseerisin kergejõustiku-, male-, võimlemise jt võistlusi. Käisime õpilastega isegi Tallinna Spordi-internaatkooli võimlemisvõistlustel. Andekamad suunasin Tallinna Spordi-internaatkooli edasi õppima.

**Ülo:** „Võõrad lapsed“ tuli viia spordi juurde, luues neile treenimise võimalused ja näidates ise üles suurt spordivaimustust ja eeskujut. Omad lapsed viis spordi juurde peamiselt abikaasa, kes oli ka nende esimene kehalise kasvatus õpetaja.

## Mida on andnud Teie eluaegne spordiga tegelemine?

**Meeri:** On viinud mind kokku positiivse mõtteviisiga inimestega. Jätanud head mälestused oma õpilastest ja toredatest metsameestest.

**Ülo:** Tervisliku eluviisi, karske ellusuhtumise ja hea töövõime. Väga laia toredate inimeste tutvusringkonna. Minu treeneriteks on olnud Fred Kudu, Ruudi Toomsalu ja Martin Kutmann. Olen võistelnud ühes võistkonnas Heino Lipuga, Heino Apartiga, Johannes Kotkaga, Aleksander Tšikiniga, Uno Paluga, Vladimir Kutsiga ja paljude teiste meie parimate kergejõustiklastega.

## Millal viimati sporti tegite?

**Meeri:** Võistlesin viimati „Jõu“ juubelispartakiaadil 1996. aastal Haapsalus.

**Ülo:** Võistlesin viimati 2002.a. kergejõustikuveteranide Euroopa meistrivõistlustel Potsdamis kõrgushüppes 75 – 80a. vanusegrupis. Sobiva ilma korral teen suuskadega paar korda nädalas suusasõitu.

## Rāpina, sport ja Zirnaskid – kuidas on omavahel seotud?

**Ülo:** Organiseerisime palju võistlusi ja muid üritusi. Spordiühing „Jõud“ algaastatel käisid paljud treenerid kohapeal seminarite ja treeninguid korraldades ja tihti õõbisid meie pool kodus, kuna võõrastemaja Rāpinas polnud. Spordiringkondades nimetati meid heas mõttes „Rāpina spordihulludeks“.

Mehhaniseerimise õpetajal tuli ette valmistada ka võistluskünnid, kuna hakkasid toimuma koolidevahelised künnivõistlused. Selle rakendus-spordiga tegelesin 20 aastat. Nende aastate vältel saavutasid Rāpina AT õpilased 8 tehnikumide meistritiitlit ja 4 teist kohta. Põhiliselt vist künnidate ettevalmistamise eest anti mulle teenelise õpetaja aunimetust.

Omaette suur töö oli spordibaaside rajamine Rāpina AT-õpetajaks olles: parki rajasime korvpalliväljakut, kaks võrkpalliväljakut, neljarajalise 100 m jooksuraja, Võhandu paisjärvele ujula, vettehüppetorni, rietusruumid. Ehitasime ka uisu- ja suusabaasi keldrisse endise konservitööstuse ruumidesse (praegu Raidi baar). Kogu treeneritöö tuli teha ühiskondlikus korras, selle eest raha ei makstud.



1 koht maanoorte üleliidulistel võistlustel 1953.a. Odessas. Vasakult esimene Meeri Villberg (Zirnask). Foto erakogust

## Märkimisväärsed sportlikud saavutused, ka Teie lastel.

**Meeri:** Tulin Eesti maanoorte meistriks Rāpina naiskonna koosseisus neljal korral: 1951, 1952, 1953 ja 1954. aastatel. Üleliidulistel maanoorte meistrivõistlustel tulin kuldmedalile 1951.a. Simferopolis ja 1953.a. Odessas. Olin naiskonna kapten.

**Ülo:** Rāpina AT õpilaspäevil Eesti koolinoorte kergejõustikuvõistlustel kuldmedal 400m jooksus, hõbemedal 800m jooksus, pronksmedal 1500m jooksus.

Üliõpilaseks tulnud mitmekordseks Tartu Linna ja TRÜ meistriks keskmajaajooksudes, kõrgushüppes ja tõkkejooksudes.

Rāpinas õpetajaks olles alates 1951.a. üleliidulistel maanoorte meistritiitel Odessas kõrgushüppes, viiekordne vabariigi maanoorte meister 1952.a. Viljandis, kõrgushüppe võitmine Eesti-Leningradi matškohtumisel, kõrgushüppe hõbemedal Eesti esivõistlustel, NSV Liidu maanoorte võrkpallivõistlustel hõbemedal Eesti võistkonnas. Rāpina võistkonnas tulnud võrkpallis 4 korda Eesti maanoorte meistriks jne.

**Lapsed:** tütar Tiiu õppis TRÜ Kehakultuuriteaduskonnas, on tulnud mitmekordseks Põlva MK ja Tartu Linna meistriks kõrgushüppes ja tõkkejooksus.

Poeg Tõnu on Rāpina KKs tulnud õpilaseks NSV Liidu noorte esivõistlustel võrkpallis hõbemedalile Eesti võistkonna koosseisus, TPIs õppides tulnud Tallinna ja TPI meistriks võrkpallis, Eesti kõrgkoolide meistriks. Põlva MEKis töötades on palju aastaid olnud Põlva MK parim võrkpallur.

Poeg Villu on algatanud Rāpinas kümnevõistluse traditsiooni, TUs õppides on tulnud ülikooli meistriks kesk- ja pikamaajooksudes. Pärast kõrgkooli ajakirjanikuna töötades on palju osa võtnud mainekatest maratonijooksudest maailmas. Osa võtnud 12st Tartu suusamaratonist. Üksi teinud 2-3 kuulisi jalgrattamatku Lõuna-Ameerikas, Mehhikos, Kagu-Aasias jne. Praegu on ajakirja Go Discovet toimetaja.

## Milliseid soovitusi annate lastele, noortele, kes on teel spordi juurde?

**Ülo:** Kasutage ära kõik kohapealsed võimalused spordiga tegelemiseks. Esialgu proovige mitmeid spordialasid, kui olete leidnud oma meelisala, millele teil on eriline anne, siis spetsialiseeruge.

Lapsevanemad, tundke oma järeltulijate sportimise vastu rohkem huvi ja käige nende võistlusi vaatamas.

## Teie soovitus Rāpina rahvale:

**Ülo:** Külastage ikka rohkem spordiväljakut ja –saale ja vähem pubisid ja baare.

Tānavu, olümpia aastal on veel lumel vähe näha suusajälgi. Soovin, et Rāpina staadionil toimuks uus rekonstrueerimine, kus rajad saaksid uue katte ja laheneks pesemisvõimalus.

Rāpina Rahvaleht vabandab Meeri ja Ülo Zirnaski ees, et väga palju väärtuslikku materjali jäi ruumipuudusel avaldamata. Teie entusiasm ja töö on hindamatu, Teie panus Rāpina spordilelu vārib sūgavat kumardust.

Mulle jääb ka alatiseks meelde selle artikli trükkimine, sest – pool tundi tagasi võitis Kristina Šmigun oma teise kuldmedali. Onne meie väikeste maa suurtele sportlastele, õnne kõigile spordilebestele inimestele!

Ülo ja Meeri Zirnaskit vahendas *Teer Kriisa*

Rāpina Rahvalehe toimetaja



Zirnaskite perekonna kõrgushüppajad koduse kõrgushüppepaiga ees. Vasakult poeg Tõnu, poeg Villu, tütar Tiiu, isa Ülo ja pojapoeg Mart. Pildilt puudub ema Meeri, kes pildistab. Foto erakogust

## Maanaiste selts sai kokku Võõpsus

18. jaanuari külmal õhtupoolikul toimus Võõpsu raamatukogu puhketoas järjekordne Rāpina Maanaiste Seltsi kokkutulek, millest võttis osa arvukalt maanaisi ja palutud oli sellest osa võtma ka Põlva maavanem Urmas Klaas.

Seekord oli päevakorras tutvumine Silvia Hansoni luulekoguga „Meeleolu sunnil“, mis ilmus 2004. aastal.

Pikema ülevaate Silvia Hansoni elust ja tegevusest andis endine Rāpina Ühisgümnaasiumi emakeele õpetaja ja Silvia lapsepõlve mängukaaslane Virve Narusk.

Silvia Hanson sündis 13. augustil 1923. aastal Võrumaal Võõpsu alevis perekonna teise tütre. Neli talve käis Võõpsu algkoolis, sealt pani isa ta Tartusse gümnaasiumi.

Luuletusi tegi Silvia juba varases lapsepõlves. Üks esimesi, mille kirjutas 10-aastasena, oli pühendatud emale emadepäevaks. Mäletas, et selle illustreeris kevadililledega.

Pärast suurt sõda oli kolm aastat Läänemaal Valgus koolmeistriks. Sel perioodil kirjutas palju luuletusi, kuid kõik nad läksid kaduma. Tol ajal joonistas ka külanaiaste kleidimoodi. Keegi saatis ta pildid „Nõukogude Naisele“ ja vaata imet! – need trükitigi ära. Sellest ajast hakkaski tundma tõsisemat huvi kunsti vastu ja läks eksamitele Kunstiinstituuti, mille lõpetas 1953. aastal keraamikuna.

Silvia on olnud joonistamise, skulptuuri ja kunstiajaloo õpetaja, tööstuskunstnik „Lindas“, kunstnik-konsultant Tallinna Moemajas ning töötanud 25 aastat õppejõuna Pedagoogilises Instituudis, sellest poole kateedri juhatajana. On pedagoogikakandidaat, dotsent ja haridustöö eesrindlane. On kirjutanud kaks voolimismetoodika käsi-raamatut ja osalenud sellealaste õppefilmide tegemisel. On esinenud

keraamika ja akvarellidega rohkem kui kümnel isikunäitusel, lisaks vabariiklikel näitustel.

Praegu peab pensionipõlve Haapsalus. Tal on kaks poega ja kolm pojapoega.

Käesoleva luulekoguga „Meeleolu sunnil“ pühendas ta oma lastele. Luulekogu kujunduses on kasutatud fragmente Silvia Hansoni akvarellidest.

Virve Narusk, Ingrid Akmenskiene ja Lea Saaremäe esitasid luulekogust „Meeleolu sunnil“ mõned värsid:

### Mälestus lapsepõlvest soe ja hell.

See ongi päikselisim aeg mu elus.

Miks küll nii kiiresti tiksus ajakell ja südamel hakkab hardalt valus?

Märts 2003

### Ütle mulle, Võhandu, jutusta sa voolav.

Ütle, mis sul püsind sellest ajast meeles?

Jutusta mul veidike omas laine keeles-

küll ma mõistan sinu kõnet, see nii selge, veenev.

Võhandu kaldal 5. juuni 1958

Põlvamaa arengukavast rääkis maavanem Urmas Klaas, kes tutvustas lähemalt Rāpina valda ja Võõpsu alevikku puudutavaid küsimusi. Vastas üleskerkinud küsimustele maaelu, hariduse ja kultuuri vallast.

Urmas Klaas lõpetas oma etteaste Silvia Hansoni luuleridadega:

### Kui saaks iga päev

rääkida südame keeles.

Mis halb, läheks kohe meelest.

Avatud süda viib valguse teele,

toob lähemale tõe keele.

Maanaiste nimel *Lea Saaremäe*

Võõpsu raamatukogu juhataja



Heas seltskonnas on maavanemal hea olla. Lea Saaremäe foto



## Eesti Rahva Muuseumist teatatakse

ERMi peaarhivaar ja kirjasaatjate võrgu juhendaja Tiina Tael andis teada, et ta sai valmis kokkuvõtte Rāpina valla materjalidest Eesti Rahva Muuseumis.

Tiina Tael kirjutas Rāpina Rahvalehele: „Pea märkima, et Rāpina valla roõmustas mind selle erakordselt suure tööga, mis te olete teinud. Juba koolide hulk, kes 1920ndatel aastatel tööd alustas, on muljetavaldav, pealegi leidub teadmismaterjali pea kõikidele muuseumi uurimisteemadele, eriti torkab silma Naha ja Linte kant. Teiseks tähelepanuväärseks märkuseks on see, et Rāpina kihelkonnast on 2 teenelise korrespondenti (üldse on muuseumil neid 42) – endine Leevaku kooli õpetaja **Lydia Kinsigo** ja põllumees **Daniel Lepson** Veriora vallast. Igatahes olete tublid ja suured paid nende tublidele kaastöötajatele minu poolt. Kindlasti loodame tagasisidet Daniel Lepsoni eluloo ja fotode kohta.”

Järgnevalt avaldamegi Tiina Taela koostatud ülevaate.

*Rāpina Rahvaleht*



Richard Ritsingu näituse avamine kohalikus muuseumis. Vasakult teine Eesti Rahva Muuseumi teeneline korrespondent Lydia Kinsigo. Foto muuseumi kogust

## Raamatulaenus arutiga

Rāpina Linnaraamatukogu on alates 2006 aastast üle läinud osalisele elektronlaenule. Enne seda eelnes kuni 2000 aastani ilmunud teavikute sisestamine elektronkataloogi. Uued lisati ja lisatakse ka praegu juurde kohe, kui nad raamatukokku saabuvad. Praeguseks on sisestatud kogu fond. Sisestamisel on perioodika arhiiv ja iga päev ilmuv.

Arnevas ühiskonnas ilmub palju infot väga erinevatel infokandjatel (paber, CD-ROM jne.) Raamatukogutöötajate ülesanne ongi aidata lugejal leida vajalikku infot nii paberandjal kui ka mujalt. Küsige julgelt. Kui vastuseid ei saa kohe, edastatakse teile info esimesel võimalusel (telefonitsi või e-mailile)

Elektronkataloogi abil saame otsida pealkirja, autori, märksõna, vabasõna, sarja jm. järgi. Ka vöörkeelne, sh. venekeelne kirjandus on märksõnastatud eesti keeles. Elektronkataloog on kõigi Põlvamaa rahvaraamatukogude ühine ja kajastab ühist fondi. Põlva Keskraamatukogus sisestatakse ka maakonnalehes „Koit“ ja vabariiklikus ajakirjanduses ilmunud kodulooline materjal Põlvamaa kohta (artiklid alates 1998a.) s.h. märksõnaga Rāpina. Kõike vajalikku teavet saate telefonil 79 61 167. Lugejal on võimalus näha kodus (kui omab arvutit) igas raamatukogus leiduv trükis ja ka tema kohalolu. Näha ei ole neid, mis ammu lugejate käes või enne fondi sisestamist välja antud. Siinkohal palume lugejatel ammu võetud raamatud tagastada, sest neid vajavad ka teised. Kõike seda, mis on elektronkataloogi sisestatud, saab inimene vaadata ka ise aadressil: [www.raamat.polva.ee](http://www.raamat.polva.ee). Lähitulevikus paigaldatakse lugejaarvuti, millega saab otsida infot ka Tallinna ja Tartu kataloogidest, artiklite andmebaasist ISE. Praegu saab seda ka AIP arvutites. Kasutamist õpetavad raamatukogutöötajad.

Kuna avalik WiFi leviala siin ruumides ei toimi, paigaldasime lugemissaali WiFi saatja.

Laenutamine muutub kiiremaks. Tulevad ka uued lugejapiletid, mis on varustatud lugeja vöökoodiga. Lugejakaart on elektrooniline ja sellele kanname teie andmed. Esmakordselt tulnud lugejal peaks kaasas olema isikut tõendav dokument (ID-kaart, pass, autojuhiloa, pensioniraamat). Iga lugeja annab registreerimiskaardile allkirja, tõendades sinna kantud andmete õigsust ja kohustudes täitma raamatukogu kasutamise eeskirju. Muutustest tulenevalt tekkinud viivitustesse palume inimestelt mõistvat suhtumist. Iga uus asi vajab sisseelamist ja kohanemist.

Loodame tulemuslikku koostööd teie kõigiga.

HEAD LUGEMIST MEILE KÖIGILE !

*Kiira Kazakova*

Rāpina Linnaraamatukogu juhataja



Kiira Kazakova kogemusi jagamas Leedu kolleegidele.

## Eesti Rahva Muuseumi kirjasaatjad Rāpina vallast

Eesti Rahva Muuseumiga seoses meenuvad esmalt suured esemekogud, küllap tulevad silme ette ka näitustel nähtud fotod, et aga muuseum teadmisi kogub, võib olla nii mõnelegi üllatus. Ühe teadmismaterjali kogu – korrespondentide vastuste arhiivi – talletajaks on olnud muuseumi kirjasaatjad. Tänavu tähistab Eesti Rahva Muuseumi korrespondentide võrk oma asutamise 75. aastapäeva ja selle auväärsel tähtpäeval valguses on sobilik heita pilk oma abiliste tehtud töödele ja vaadata, mida nad on Rāpina vallast muuseumisse kogunud.

Esimesed kaastööd saime siit juba 5 aastat enne korrespondentide võrgu loomist, mil saatsime koolidesse küsimuskavu sooviga saada andmeid ehitiste, põllumajanduse, majatalituse riistade, liikumise abinõude ja muude esemete kohta. Vastamise ülesande võtsid sageli enda peale koolijuhatajad, näiteks Leevakult P. Lepson ja Meinhard Sumeri, Nahalt R. Zinger, Pindilt A. Pintmann, Radamaalt J. Käinsaar, Suure-Veerksust E. Parmann, Vöökülalt Hugo Kütt, veel saime teateid Rāpina, Rāpina Papreküla ja Vöõbsu (Vöõpsu) algkoolist. Vastused on kirjutatud käsikirjas ja seetõttu võib loetletud nimedes olla ebatäpsusi (paluksime nendest teada anda, et saaksime elektroonilises andmebaasis need vead parandada). Saaduna innustat kooliõpetajate aktiivsest kaastööst, loodigi 1931. aastal muuseumi juurde abiliste võrgustik, mille tuumiku moodustasid kooliõpetajad, näiteks Hugo Kütt, Meinhard Sumeri, Kalju Paluoja Lintelt, Jaan Tolmusk Toostelt, võrguga liitusid põllumehed, käsitöölised, õpilased.

Korrespondentide töö seisnebki peamiselt küsimuslehtede vastamises. Küsimuslehed on koostatud muuseumitöötajate poolt sooviga saada teateid mõne üksiküsimuse või laiemate teemate kohta. Valdav osa küsimuskavadest on koostatud lähtuvalt teaduri uurimisteemast. Korrespondent kui kohalik elanik saab hankida põhjalikke ja usaldusväärseid andmeid, vastates kas enda kogemustele tuginedes või küsitledes mõnd teadajat inimest. Sel viisil on muuseum kogunud andmeid taluehitustest, põllundusest, kalastusest, mesindusest, naiste ja meeste käsitööst, toidumajandusest, kommetest jm - kokku ligi 250 küsimuskavale. Viimased uurimisteemad on olnud küüditamisi, nõukogude aega ja argielu käsitlevad. Teadmismaterjali kogumise võistluste teel oleme teemaderingi avandanud kodu-uurimistlike ja kultuurilooliste materjalidega, samuti oleme saanud kirjeldusi sellistel teemadel, mille kohta on muuseumis andmeid napilt. Rāpina vallast oleme häid töid saanud Jaan Tolmuskilt (leeriskäigust, kolhoosipiirkonna ajaloo, endiste aegade mälestustest), Hindrik Heeringult (Naha küla taluehitustest,

sepisest), August Tammistilt (linakasvatus ja -töötlemisest Jaama, Palo ja Raigla külas), Voldemar Konsapilt Parma külast (linakasvatus, koolioludest, maaseltsidest, talurahva elutaseme arendamisest), Osvald Toodingult (eluolust Tooste külas, küüditamistest Rāpina vallas), Ilmar Nurmelt Rāpinast (nõukogude aja mälestusi, elust asumisel) jt.

Korrespondentide kõrval on muuseumi abistanud teadete hankimisel paljud üldhariduslikud koolid. Küllap on mitmedki lehelugejad, endised Ruusa ja Leevaku kooli õpilased, tollase Etnograafia-muuseumi ankeedivormis küsimuskavu täitnud. Eriti agarad olid Leevaku õpilased, kelle töid kodusest olimest ja taluehitustest toimetis muuseumi õpetaja Lydia Kinsigo. Tema tegevust õpilaste juhendamisel on tunnustatud muuseumi teenelise korrespondendi nimega.

Rāpina kihelkonnast on muuseumil teinegi teeneline kirjasaatja: Daniel Lepson (s 1900) on küll materjali saatnud Veriora vallast Leevilt ning endisest Kahkva vallast, kuid 1936. aastal alanud kaastöö tõi 43 aasta vältel muuseumi arhiiviriivile üle poollesaja vastuse erinevatele küsimuslehtedele, lisaks mitmeid võistlustöid, andes mitmekesise pildi Rāpina kihelkonna rahvakultuurist. Kahjuks on tema kohta napilt eluloolisi andmeid ning täiendust vajaks fotomaterjal, ootaksime lehelugejate abi selle lünga täitmisel, et korrespondentide võrgu 75. aastapäevaks väljaantava raamatu kaante vahel oleks jäädvustatud ka teie kodupaiga värvikamad kaastöölised. Fotod võib saata laenuks, tagastame need peale ümberpildistamist. Nii fotosid kui andmeid ootame hiljemalt veebruari lõpuks aadressil: **Eesti Rahva Muuseum, Veski 32, 51014 Tartu või tiina@erm.ee**.

Kõik korrespondentide kaastööd on hoiul Tartus Eesti Rahva Muuseumi arhiivis ning on kõigile kohapeal kasutamiseks, olgu tege mist teadustöö kirjutajaga, käsitöömeistriga või inimesega, keda huvitab kodukoha ajalugu ja eluolu.

Muuseum tänab kõiki kaastöölisi ja kutsub kirjasaatjate võrguga liituma uusi abilisi, sest ainult tänu kirjasaatjate toetusele suudab muuseum koguda erinevatest paikadest teadmismaterjali endisest ja nüüdisaegsest eluolust. Esimeseks proovikiviks oleks tänavuse teadmismaterjali kogumise võistluse teemad „Kokkupuuted võimuesindajate ja ametiasutustega“ ning „Lemmikloom“, täpsemaid juhiseid saab muuseumi koduleheküljelt <http://www.erm.ee> või muuseumist posti teel.

*Tiina Tael*

ERMi kirjasaatjate võrgu juhendaja ja peaarhivaar

## Rāpina Põllumeeste Selts – 110

...Maa, kelle pinnal meie kõnnime, on ka ühtlasi meie ema, kes meid kõiki toidab ja katab ning lõpmatas külluses kõiki seda meile annab, mis elu tarvituseks ja saagiks vaja on.

Maa õnnistust tema käest äravõitma ja teda harima, et see õnnistus ennast ikka jälle uuendaks, see on kõige esmalt põllumehete toimetust; tema amet on, maad seadeldada ja harida, et ta talle lõikust annaks omal ajal...

Teadus ja seadus põllul, 1869  
C.R. Jakobson

Rāpina Koduloo- ja Aiandusmuuseumisse tulid 7. veebruari pärastlõunal kokku muuseumisõbrad, et üheskoos tähistada Rāpina Põllumeeste Seltsi asutamise 110. aastapäeva.

Kersti Murumetsa ja Vaike Kivistiku poolt oli välja pandud väga huvitav näitus, millega kõigil kokkultulnuil oli pärast ettekandeid võimalik tutvuda. Kasutatud oli ka Ago Ainelt, Janhard Kaldojal ja Ülo Zirnaskilt saadud materjale.

Ago Ainelo on kirjutanud Rāpina Põllumeeste Seltsi tegevusest aastatel 1896 – 1905:

„Seltsi avakoosolek toimus Rāpina leerilaste majas 24. juunil 1896. a. Selle avas Rāpina mõisaomanik Aleksander von Sivers. Ta teatas, et kui veebruaris seltsi asutamiskoosolekut peeti, võeti Sangaste Põllumeeste Seltsi põhikiri muutumatult Rāpina Põllumeeste Seltsi omaks vastu. Kuna põllutöö ministriilt saadi kinnitus, oli tegutsemiseks vaja eestseisus valida. Viimasesse valiti presidendina A.v.Sivers, abina P.Paal, kirjatöömehetajana Joh. Raudsepp, abina A. Martenson, kassapidajana Fr.v.Sivers, abina L.Hammer.

Seltsi aastamaksuks määrati meestele 1 rubla ja naistele 50 kopikat. Seltsi koosolekut pealt kuulama tulnud vöõrad pidid iga kord 15 kopikat tasuma.

Seltsi tegevust kajastavate protokollide järgi hakati 1899. aastast alates põllumajandusnäituse korraldama. Selts korraldas kontserte, näitusmüüke, seal peeti ettekandeid põllumajanduslikel teemadel. Seltsil oli raamatukogu.

29. mail 1905.a. toimunud koosolekul kirjutati kiri Ministrite Nõukogule saatmiseks. Selles tehti ettepanekuid ümberkorraldusteks mitmetel elualadel: rahvaharidus, omavalitsus, kohus, maksu- ja maaolud, eesõigused ja seisuslikud õigused, usuvabadus, kooskõimise-, sõna- ja trükivabadus, isikupuutumatus ja riigikord. Seltsi president A.v.Sivers ei saanud seltsi põhikirjast lähtudes sellele märgukirjale alla kirjutada ning teatas seltsist väljaastumisest ja selle juhataja ametist lahkumisest. 29. septembril 1905.a. toimunud koosolekul valiti seltsi uueks juhiks Hindrik Zernask.”

Vaike Kivistiku koostatud põhjalikust uurimustööst „Rāpina Põllumeeste Selts“ võib lugeda järgmist:

„Eesti Põllumajandusliku Kroonika väljaandes „Eesti talundid. Võrumaa“, mis ilmus 1940. aastal, on andmed Rāpina valla 145 talu ja taluomaniku kohta, kellest 32 olid Rāpina Põllumeeste Seltsi liikmed. Lisaks kuulusid paljud taluomanikud piima-, turba-, muna- ja masinatarvitajate ühingutesse.

XX sajandi alguses hakkasid põllumeeste seltsid Lääne-Euroopa eeskujul propageerima taludes piimakarjapidamist,

peekonikasvatust, tõuaretust ja ühispiimatlituse loomist. Veel enne ühispiimatlituse asutamist tekkisid pisikesed erameiereid, ka Rāpina ümbruses: Toostes **Jaan Puksovi**, Nahal **Mihkel Elkeni** talus ning Raiglas endises karjamõisas tegeles piimandusega **Gustav Johanson**.

Raadama külas Undse taluomanik ja kooliõpetaja **Jaan Bundberg (Ainelo)** suuna piimakarjakaasvatusele. 1910. a. ehitas ta karjalauda koos lisaruumiga, kuhu paigutati koorelahutaja. Kodune võivalmistamine ei kindlustanud kvaliteeti ja seepärast leidis Raadama, Meelva ja Linte külaste toetusel Rāpina Põllumeeste Seltsi üleskutse ühispiimatlituse loomisele. Selgitustöö tulemusena valiti 10. juunil 1912.a. koosolekul Rāpina ühispiimatlituse põhikirjale alla kirjutama kõster **Johannes Raudsepp**, kooliõpetaja **Hindrik Heering**, kooliõpetaja ja Undse peremees **Jaan Bundberg**, Tooste talupidajad **Hindre** ja **Jaan Puksov** ning **Hindre Zernask**.

Ühisus töötas edukalt, 1913.a. saadi Tartus Eesti näitusel selle eest I auhind. Iseseisva Eesti Vabariigi arenedes oli ühispiimatlituse tegevus nii tulemuslik, et saadi hakata Lintesse oma uut tööstushoonet ehitama. Hoone jõudis katuse alla 1923.a. sügisel. 1930. aastatel kasvas ühispiimatlituse piirkonnas piima tootmine ja müük. Näiteks 1938.a. toimetasi Linte ümbruskonna talunikud meiereisse 2065 tonni piima.”

Edasi rääkis Janhard Kaldoja sellest, kuidas Rāpina Põllumeeste Selts ehitas seltsimaja. Ehitati annetustest, oma raha eest ja laenuga. Pärast ei jõutud hoiulaenuühistule raha tagasi maksta ja jõuti kokkuleppele, et maja läheb völa katteks hoiulaenuühistule ja Põllumeeste selts saab seltsimajas ruumid kasutamiseks.

Muuseumisõbrad tänasid Kersti Murumetsa ja Vaike Kivistikku huvitava ja hariva ürituse eest. Peale ametlikku osa söödi kringlit, joodi kakaod ja mängiti „Me lähme rukist lõikama”.

Uute kohtumisten!

*Rāpina Rahvaleht*



Rāpina seltsimaja, hiljem kultuurimaja, mis nõukogude ajal maha põles. Foto muuseumi kogust

## Lühiuudiseid Röpina Ühisgümnaasiumist

13. jaanuaril toimus piirkondlik keemiaolümpiaad. Röpina ÜG-st saavutasid auhinnalisi kohti

**Ainar Härm – II koht**  
**Andrei Svištš – III koht**  
**Lauri Kasvand – I koht**  
**Joel Lumpre – II koht**  
**Maria Palusalu – I koht**  
**Mari-Liis Must – II koht**

20. jaanuaril toimus piirkondlik füüsikaolümpiaad. Auhinnalistele kohtadele tulid

**Ainar Härm – I koht**  
**Andrei Svištš – II koht**  
**Tõnu Mets – III koht**

22. jaanuaril toimus Tallinnas, Estonia Kontserdisaalis Kooriühingu aastapreemiate jagamine. Muuhulgas sai Eesti Noorte Puhkpilliorkester (ENPO) aasta orkestri auhinna. Röpina Ühisgümnaasiumist kuuluvad ENPO-sse kaks õpilast – **Merlin Oja** ja **Marilyn Erikson**.

23. jaanuaril toimus Röpina Ühisgümnaasiumi hoolekogu koosolek, kus oli järgmine päevakord:

- Hoolekogu esimehe valimine
- Hoolekogu aseesimehe valimine
- Tervisenõukogu valimine
- Direktori informatsioon

Röpina ÜG hoolekogu esimeheks valiti **Maarika Loodus** ja aseesimeheks **Jaanus Meitus**. Kooli tervisenõukogu liikmeks valiti **Maarika Loodus**.

27. jaanuaril avati kooli fuajees koera-aastale pühendatud isevalmistatud koerte näitus. Koeri hindas žürii.

5. – 6. kl. I koht **6B ja 6C**  
 7. – 9. kl. I koht **7A**  
 10. – 12. kl. I koht **10B**

28. jaanuaril toimus piirkondlik matemaatikaolümpiaad. Meie koolist saavutasid auhinnalisi kohti

**Kaidi Galka – I koht**  
**Dairis Püvi – II koht**  
**Markus Otsus – III koht**  
**Kristi Kaldmäe – I koht**  
**Juri Moltsar – II – III koht**  
**Triin Tõemäe – II koht**  
**Toomas Mets – III koht**

31. jaanuaril viis Põlva Politseiprefektuuri konstaabel **Rainer Rahasepp** 8B, 9A, 10B ja 11B klassi õpilaste hulgas läbi testi ning esines õpilastele lühiloenguga.



Olümpiaadide võitjad 2006: vasakult Triin Tõemäe, Maria Palusalu, Kristi Kaldmäe, Toomas Mets, Mari-Liis Must, Joel Lumpre, Tõnu Mets, Lauri Kasvand, Markus Otsus, Ainar Härm, Andrei Svištš, Kaidi Galka, Juri Moltsar. Pildilt puudub Dairis Püvi.

## Eesti Õpilasfirmade Innovatsioonilaat 2006

10. – 11. veebruaril toimus Tallinnas Kristiine keskuses Eesti õpilasfirmade innovatsioonilaat 2006.

Kuigi tegu oli laadaga, viidi läbi esimesel päeval Estonian Business Schoolis õpilasfirmadele ja nende juhendajatele mitmesugused koolitused. Toomas Danneberg rääkis turundusest ja müügist, Erki Nukk aga ettevõtusest ja konkurentsist. Õhtul toimus tutvumisõhtu „Meie konkurendid = meie sõbrad“. Järgmisel hommikul algas siis Kristiine keskuses laad, millest võttis osa 201 inimest 62st õpilasfirmast. Enne laada algust käis vilgas bokside kaunistamine ja kauba väljapanek. Röpina Ühisgümnaasiumist osalesid laadal õpilasfirmad Tallaalused MPM ja Plast-Palli-Pliikad.

Tallaalused MPM tatrasokid kogusid suurt menu ja idee ise heakskiitu. Plast-Palli-Pliikad olid väljas oma lõbusate nõõrnikkudega.

Mõlemad õpilasfirmad olid ära märgitud nii teles kui ka raadios. Õpilasfirma Tallaalused MPM tänab oma sponsori Puuriida Pubi, kes tegi tüdrukutele Tallinnasse sõidu võimalikuks. Plast-Palli-Pliikad omakorda avaldavad tänu Röpina Kultuurkapitalile.

Taaskord saadi uue kogemuse võrra rikkamaks. Õpilasfirmat Plast-Palli-Pliikad võite aga uuesti näha juba 17.-18. veebruaril Tartu Intellektikal.

*Maria Palusalu*

*Kati Tõrk*

## Põhikooli õpilased saavad tasuta süüa



Röpina ÜG söökla juhataja Silvi Saunanen.

Teatavasti maksab riik esimesest jaanuarist 2006 iga põhikooli õpilase koolitoidu eest 10 krooni päevas. Kuni koolisöökla selle rahaga välja tuleb ja lapsevanem ei pea oma taskust söögiraha juurde maksma, võime kasutada väljendit „tasuta koolitoit“.

Röpina Ühisgümnaasium on valla suurim kool. Sööklad juhatab FIE Silvi Saunanen.

**Küsisime proua Saunanenilt, kuidas uuel aastal töö kulgeb.**

Kogu põhikooli õpilaste toitlustamisega lisandus ainult kolm söögivahetundi, kus on rohkem õpilasi teenindada. Varem ei olnud saalis kõik kohad lapsi täis. Kooli majandusjuhataja muretses ka laudu juurde, et kõik õpilased sööma mahuksid.

**Muutus Teie töö pingelisemaks?**

Tööd on loomulikult rohkem ja on ka kiire, kuna meil on iga vahetuse järel aega laudu koristada ja katta 15 minutit.

**Millised probleemid söökla jaoks on üles kerkinud?**

Ainus ja suurem probleem on viimane 11.40 söögivahetund, kui toit on laual ja mingil põhjusel ei tule osa kaheksandate ja üheksandate klasside õpilasi sööma.

**Mida tahate ütelda lastele, kes söömas käivad või vähemalt peaksid käima?**

Kuna koolipäevad on pikad, sooviksin väga, et kõik lapsed käiksid kindlasti söömas. Teie jaoks on ju söök valmistatud! Kasutage vähem poodi ja sööge sooja toitu!

**Kuidas saaksid isad-emad oma laste koolis söömisele kaasa aidata?**

Vanemad võiksid kodus huvi tunda, kas nende laps käib söömas või mitte ja kui ei käi, siis rääkida lapsega ja soovitada siiski söökla süüa, mitte aga lasta kaasa minna klassi kambavaimuga, kus üks „liider“ ei söö ja teised joonduvad tema järgi. Kannatab siiski see laps ise, kes teise õhutusel jätab söömas käimata.

**Kas 10 krooniga tulete välja või on ka meil oodata koolisöögi hinnatõusu?**

Toiduainete hinnad pole nii palju tõusnud, et peaks söögil hinda tõstma. See on ju ikkagi koolisöökla, mida ei saa võrrelda baari või pubiga, kus hinnad ja toidud on hoopis teised.

**Kuidas jääte rahule Röpina ÜG laste söömiskultuuriga?**

Päris kõigi söömiskäivate õpilaste kohta ei saa just öelda, et käituvad korralikult, erandeid on. Loodan väga, et nemadki õpivad viisakust nii kaasõpilaste kui sööklatoitajatega suhtlemisel. Kui



Andreile koolitoit maitseb.

neid natuke korrale kutsuda, saame hakkama. Aga üldmulje on hea.

**Mida ütleb Röpina Ühisgümnaasiumi direktor Rein Raadla koolitoidu ja toitlustamise kohta?**

Lastevanematele tahaks edasi öelda järgmist: kui Teie laps jääb mingil põhjusel pikemaks ajaks puuduma, teatage sellest palun kooli, et saaksime ta ajutiselt toidult maha võtta. Sama võiks teha enne lapse uuesti kooli tulekut. Helistada võite kas kooli kantseleisse **79 61 435** või õpetajate tuppa **79 61 334**.

Probleemid: väga paljud lapsed valivad toitu. Supipäevadel kas ei mindagi sööma või süüakse ainult magustoitu.

**Ruusa Põhikooli direktor Urve Mähar:** Ruusa Põhikoolis söövad kõik õpilased I-IX klassini. Iga päev on ka puudujaid. Tasuta koolitoit tervele põhikoolile oli väga vajalik samm riigi poolt. Just põhikooli osas on koolipäevad väga pikad – poole üheksast kella kolmeni. Tihti ei söö lapsed ka hommikuti kodus midagi. Probleeme on rohkem koolipiima joomisega. Mõnel päeval jätetakse ikka väga palju piima joomata.

**Naha Algkooli direktor Valve Peebu** kurtis aga just asja rahalist poolt: koolis on liiga vähe lapsi, et etteantud rahaga hakkama saada.

*Röpina Rahvaleht*

## Kodutütarde aastapäev

„Tahan olla korralik ja aus. Armastada oma kodu ja isamaad. Aidata ligimest ja jääda ustavaks kodutütarde põhimõtetele ja määrustele“ - nende sõnadega võtsime 27. jaanuaril endi hulka vastu viis toredat tüdrukut. Ning ühtlasi tähistasime ka kodutütarde 74 -ndat aastapäeva.

Kohal oli 17 kodutütar ja vanem Tiina Sisko. Külaliseks oli meil seekord Virve Narusk, kes oli siis kodutütar, kui ta oli meievanune. Tüdrukud olid väga põnevil proua Virve rääkimisest. Ta jutustas meile põnevaid lugusid kunagiste kodutütarde tegemistest. Seda kõike oli huvitav kuulata.

Kaks tublit kodutütar lugesis meile luuletusi ja ka vahva näidend oli tüdrukutel selgeks õpitud.

Sõime kooki ja jõime limonaadi. Tüdrukute säravatest nägudest oli aru saada, et neile üritus meeldis. Kõik kodutütred ja vanem jäid väga rahule.

Kodutütarde juht

*Pille Prill*



Kodutütred aastapäeva üritusel.

## Laupäev Tuhamägedel

11. veebruari hommik. Ida-Virumaa uhkus – Tuhamäed – tervitab saabuvaid busse kogu Eestimaa, sealhulgas bussitait tantsust nakatunud röpinalasi. Pihlamarjad, Murelid ja 11. klassi tantsurühm Röpina Ühisgümnaasiumist olid kohal – näitamas, mida ise oskavad ja vaatamas, mida teevad ülejäänud 500.

Lisaks tantsuelamusele pakkus päev kaevandusmuuseumi külastust, kaevurilõunat ja mitmesuguste talvemõnude nautimist – džiihid, duubid ja atv-d olid pidevas liikumises. Korraldus oli viimase peal!

Hingeminev avamine kaunivaatelisel kõrgel Hiimäel, rikkalik simmanilaud, kaasakiskuv õhtujuht ja Haapsalu „Pankroti“-poisid.

Röpina tantsijate tänu kuulub aga eelkõige Röpina rahvamajale ja Piiale.

*Eneli mõtted, Priidu foto*



Mäevana avab peo Hiimäel.